
Contacto

Teléfono 976198046
Fax 976198232
Correo Electrónico malon@dpz.es

Dirección Postal

Plaza De España Nº 6
(50511) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 15:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Malón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MIK4js9fRCcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la pavimentación y redes de abastecimiento y saneamiento de vías
urbanas de Malón (Carretera Barillas)

Valor estimado del contrato 49.370,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.738,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.370,41 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE MALON
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 6
(50511) ZARAGOZA MALON España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CIVILES ARILLA,S.L.U.
NIF B99307662

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.370,41 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MIK4js9fRCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 59.738,2 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta ha sido 49.370,41 € de valor estimado y 10.367,79 € de impuesto de valor añadido por lo que se
otorga 100 puntos.
Sobre las mejoras ha presentado 218 metros cuadrados, que corresponden a 29,12 metros lineales, ya que la calzada
mide 7,5 metros de ancho. 
Por lo que recibe 100 puntos.

Total: 200 puntos
Fecha del Acuerdo 29/03/2019
Plazo de Formalización Del 01/04/2019 al 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2019 a las 11:56

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2019 a las 12:00
Observaciones: APERTURA 29/03/2019

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MALON

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 6
(50511) MALON España

APERTURA DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2019 a las 12:05 horas
APERTURA DE LAS OFERTAS DE LOS
LICITADORES

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NINGUNA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cGSv5%2BXMnCVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003866181 |  2019-266151 | Fri, 29 Mar 2019 15:02:39:324 CET 98216725089224463113071729132817493180UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cGSv5%2BXMnCVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

